
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

9 АЯРШ № 6 73
Г. Орёл

Об итогах регионального вокально-инструментального 
конкурса «Свирель поет!» для детей и педагогов образовательных 

организаций и учреждений дополнительного образования

На основании приказа Департамента образования Орловской области 
от 17 февраля 2022 года № 155 «О проведении регионального вокально- 
инструментального конкурса «Свирель поет!» и итогового протокола жюри 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального вокально-инструментального
конкурса «Свирель поет!» для детей и педагогов образовательных
организаций и учреждений дополнительного образования согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
(Патронова И. А.):

2.1 наградить победителей регионального вокально-инструментального
конкурса «Свирель поет!» для детей и педагогов образовательных
организаций и учреждений дополнительного образования;

2.2 разместить итоги регионального вокально-инструментального 
конкурса «Свирель поет!» для детей и педагогов образовательных 
организаций и учреждений дополнительного образования на сайте 
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования».

3. Управлению региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области (Патова Т, К) довести данный приказ 
до сведения руководителей муниципальных органов управления 
образования.



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской области 
Патову Т. К.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента образования 

Орловской области В. В. Агибалов



у
Приложение

к приказу Департамента образования 
Орловской области л

о1а9А0Р20й

Список победителей и призеров 
регионального вокально-инструментального 

конкурса «Свирель поет!» для детей и педагогов образовательных 
организаций и учреждений дополнительного образования

1. Возрастная категория; педагогические кадры
№
п/п

Название 
коллектива/ 

ФИО солиста

Наименование
образовательной организации

ФИО
преподавателя

Победители 
и призеры 
конкурса

Направление: «Вокально -  инструментальное творчество педагогов»
1. ВИА

«Мелодия
души»

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Орловская детская 
музьпсальная школа № 1 
им. В.С. Калинникова»

Уварова
Татьяна
Николаевна,
Семендяева
Наталия
Сергеевна,
концертмейстер
-  Колесникова
Алевтина
Сергеевна

Диплом 
1 степени

2. Ансамбль
«Экспромт»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 40 г. Орла

Пелепейченко
Елена
Сергеевна

Диплом 
2 степени

3. Внукова
Галина
Александровна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 75 
общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением 
деятельности по социально -  
личностному направлению 
развития детей города Орла

Внукова
Галина
Александровна

Победитель
в номинации
«Артистическое
воплощение
музыкально -
художественного
образа»

4. Платонова
Ольга
Петровна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 15 
общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно -  
эстетическому направлению 
развития детей» г. Орла

Платонова
Ольга
Петровна

Диплом 
1 степени



5. Щепоткина
Ольга
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
-  средняя общеобразовательная 
ппсола № 45 имени 
Д. И. Бльшского

Щепоткина
Ольга
Викторовна

Диплом 
2 степени

6. Васютина
Надежда
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 62 
комбинированного вида города 
Орла

Васютина
Надежда
Сергеевна

Диплом 
3 степени

2, Возрастная категория 12 - 1 8  лет
№
п/п

Название 
коллектива/ 

ФИО солиста

Наименование
образовательной организации

ФИО
преподавателя

Победители 
и призеры 
конкурса

Направление «Коллективное инструментальное музицирование»
7. Ансамбль

«Солнечные
лучики»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской 
области «Шаховская средняя 
общеобразовательная школа»

Гулина
Светлана
Салимовна

Диплом 
1 степени

8. Солисты
ансамбля
«Домисолька»
Пяткин Иван,
Шишунов
Владимир

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Кромская общеобразовательная 
школа-интернат для обучаюшихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья»

Манза 
Людмила 
Юрьевна, 
концертмейстер -  
Филин Сергей 
Васильевич

Диплом 
2 степени

9. Трио.
Графф Полина, 
Мельников 
Дмитрий, 
Машкей Данил

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская музьпсальная 
школа № 3 им. С.С. Прокофьева» 
города Орла

Уварова Ольга
Станиславовна,
Архипова
Светлана
Валерьевна

Диплом 
1 степени

10. Трио
«Сестрички».
Жикулина
Евгения,
Забалуева
Любовь,
Жикулина
Ольга

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская музьпсальная 
школа № 3 им. С.С. Прокофьева» 
города Орла

Уварова
Ольга
Станиславовна, 
преподаватель -  
Архипова 
Светлана 
Валерьевна

Диплом 
1 степени

Соло «Свирель»
11. Степанова

Анна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской 
области «Шаховская средняя 
общеобразовательная школа».

Гулина
Светлана
Салимовна

Диплом 
1 степени

12. Амеличкин
Роман

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской 
области «Шаховская средняя 
общеобразовательная школа»

Гулина
Светлана
Салимовна

Диплом 
2 степени

13. Логуткова Муниципальное бюджетное Гулина Диплом



Кира общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской 
области «Шаховская средняя 
общеобразовательная школа»

Светлана
Салимовна

3 степени

14. Дуэт баянистов 
Ченский Артем, 
Думитриц 
Арсений

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Верховская детская 
музыкальная школа»

Агибалова
Людмила
Николаевна

Диплом 
3 степени

Направление: «Инструментально -  вокальное музицирование»
15. ВИА. «Форте» Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
-  средняя общеобразовательная 
школа № 7 имени 
Н. В. Сиротинина города Орла

Дыбкина
Анна
Олеговна

Диплом 
2 степени

Направление «Академическое хоровое пение»
16. Хор

«Соловушки»
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
-  лицей № 21 имени Генерала 
А. П. Ермолова г. Орла

Семенова
Алла
Николаевна

Диплом 
1 степени

17. Вокальный
ансамбль
«Бемольки»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
-  средняя общеобразовательная 
щкола№ 7 имени Н. В. Сиротинина 
города Орла

Дыбкина
Анна
Олеговна

Диплом 
1 степени

Направление «Эстрадный вокал»
18. Пашина

Екатерина
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Колпнянский лицей»

Ушакова
Галина
Ивановна

Диплом 
1 степени

19. Анисимова
Римма

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
-  лицей № 21 имени Г енерала 
А, П. Ермолова г. Орла

Семенова
Алла
Николаевна

Диплом 
2 степени

20. Стьшгач
Бьянка

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 45 города Орла 
имени Д. И. Бльшского

Щепоткина
Ольга
Викторовна

Диплом 
3 степени

21. Чупрова
Диана

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
-  лицей № 21 имени Г енерала 
А. П. Ермолова г.Орла

Семенова
Алла
Николаевна

Победитель 
в номинации 
«Артистическое 
воплощение 
музьпсально - 
художественног 
О образа»

Направление «Народное хоровое пение»
22. Детский

фольклорный
ансамбль
«Весняночка»

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

Докукина Любовь 
Николаевна 
Концертмейстер -  
Пожидаев Сергей 
Викторович

Диплом 
1 степени

23. Степина
Полина

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Семенова 
Алла Николаевна

Победитель 
в номинации



-  лицей № 21 имени Генерала 
А. П. Ермолова г. Орла

«Оригиналь
ность
программы»

3. Возрастная категория 7 - 1 1  лет
№
п/п

Название 
коллектива/ 

ФИО солиста

Наименование
образовательной организации

ФИО
преподавателя

Победители 
и призеры 
конкурса

Направление «Коллективное инструментальное музицирование»
24. Ансамбль

«Слободка»
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - 
лицей № 4 имени Героя Советского 
Союза Г. Б. Злотина г. Орла

Меркулов 
Геннадий 
Евгеньевич, 
Сиянова Наталья 
Александровн

Диплом 
2 степени

25. Ансамбль
«Свирелька»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Становоколодезьская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области

Аспидова
Мария
Николаевна

Диплом 
3 степени

26. Ансамбль
свирелей
и блок флейт
«ДоРеМиФаСо
лькины»
(младший
состав)

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Михайловская средняя общеобразо
вательная школа»
Орловского муниципального округа 
Орловской области

Пелепейченко
Елена
Сергеевна

Победитель 
в номинации 

«Сохранение 
фольклорных 
традиций»

27. Фольклорный
ансамбль
«Озорники»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Покровская средняя 
общеобразовательная школа»

Ефремова
Ирина
Борисовна

Победитель
в номинации
«Лучшее
оркестровое
инструменталь
ное
исполнение»

Направление «Народное хоровое пение»
28. Авдеева

Маргарита,
солистка
детского
фольклорного
ансамбля
«Весняночка»

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

Докукина Любовь 
Николаевна, 
концертмейстер -  
Пожидаев Сергей 
Викторович

Диплом 
1 степени

29. Дуэт.
Авдеева
Маргарита,
Володина
Викторрш

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества № 1 города Орла»

Докукина Любовь 
Николаевна 
концертмейстер -  
Пожидаев Сергей 
Викторович

Диплом 
1 степени

Направление «Инструментально -  вокальное музицирование»
30. Ансамбль

«Капитошка»
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение — 
средняя общеобразовательная 
школа № 31 г. Орла

Усова
Татьяна
Васильевна

Диплом 
3 степени



L . Возрастная категория 5 - 7  лет
№
п/п

Название 
коллектива/ 

ФИО солиста

Наименование
образовательной организации

ФИО
преподавателя

Победители 
и призеры 

конкурса

Направление «Коллективное инструментальное музици!эование»
31. Ансамбль

«Веселая
слобода»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад присмотра 
и оздоровления № 16» города Орла

Г орбатовская 
Элина
Анатольевна

Диплом 
1 степени

32. Ансамбль 
«Веселые нотки»

Отделение по дополнительному 
образованию муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского муниципального округа

Петрухина
Елена
Михайловна

Победитель 
в номинации 

«Музьпсальные 
инструменты 
детского 
оркестра»

33. Ансамбль 
ложкарей 
«Весёлые нотки

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 54 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно
эстетическому направлению 
развития детей» г. Орла

Зачесова
Ольга

Анатольевна

Победитель 
в номинации 

«Сохранение 
фольклорных 
традиций»

34. Оркестр
«Колокольчик»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 82 
комбинированного вида г. Орел

Пахомова
Ольга
Владимировна

Диплом 
2 степени

35. Ансамбль
«Волшебные
свирели»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 68 
«Айболит» г. Орла

Дьяченко
Виолета
Германовна

Диплом 
2 степени

36. Ансамбль
колокольчиков
«Радуга»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 94 
города Орла

Полунина
Юлия
Владимировна

Диплом 
3 степени

37. Ансамбль 
« Колокольчики»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 7 
пос. Вятский Посад» Орловского 

муниципального округа

Полякова
Екатерина
Сергеевна

Диплом 
3 степени

38. Игнатьева
Варвара

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 3 
комбинированного вида» города 
Орла

Гусёнкина
Маргарита
Аркадьевна

Диплом 
1 степени

39. Петрухин
Никита

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 94 
города Орла

Полунина
Юлия
Владимировна

Диплом 
2 степени

Направление «Академическое хоровое пение»



40. Тюрин
Захар

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 7 
комбинированного вида» города 
Орла

Гусёнкина
Маргарита
Аркадьевна

Диплом 
2 степени

Направление «Эстрадный вокал»
41. Чаркина

Аделина
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 73 
компенсирующего вида» города 
Орла

Гришаева
Марина

Сергеевна

Диплом 
3 степени

Направление «Инструментально -  вокальное музицирование»
42. Ансамбль

«Нотки»
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 8 
д. Жилино» Орловского 

муниципального округа

Собинова
Алла
Николаевна

Диплом 
1 степени

43. Ансамбль
«Весёлые
нотки»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  Детский сад № 1 
«Солньппко» общеразвиваюшего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по познавательно- речевому 
развитию детей

Смолина
Людмила
Викторовна

Диплом 
2 степени

44. Ансамбль
«Домисолька»

Казенное доппсольное учреждение 
Орловской области «Мценский 
детский дом для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, дошкольного возраста»

Думкина
Светлана
Аркадьевна

Диплом 
3 степени

45. Квинтет Мунрщипальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение города Мценска 
«Детский сад № 12»

Грачева
Людмила
Михайловна,
Бутырина
Ирина
Федоровна

Диплом 
3 степени

46. Власова
Варвара

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 57 города 
Орла

Леонова
Любовь
Валентиновна

Победитель 
в номинации 

«Сохранение 
фольклорных 
традиций»

47. Дуэт
Труфанов Егор 
(блок флейта), 
Лукашевич 
Милана

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 
п. Нарышкино общеразвивающего 
вида

Хохлова
Елена

Анатольевна

Диплом 
2 степени

48. Дуэт
Борисюк Глеб, 
Федина Мария

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 
п. Шаблыкино»

Гришаев
Владимир
Валерьевич

Диплом 
3 степени


